
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  6
ο
  έτους  2016 

========================= 
Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 6

η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα  15  Μαρτίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  6 / 10-03-2016. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Καλώτα Παναγιώτα, 5. Τερζής Βασίλειος,  
6. Χαρίτος Χρήστος, 7. Χράπας Παντελής, 8.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  Μέλος. 
          

  

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   132  / 2016 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των πρακτικών διενέργειας τεχνικών και οικονοµικών προσφορών του  

πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών κυνοκοµείου του 
∆ήµου Σερρών, προϋπολογισθείσας αξίας 29.755,03 € µε ΦΠΑ και κατακύρωση 

µειοδοτών. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήµαρχος, ως 
Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν 
το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση των  πρακτικών διενέργειας τεχνικών και 
οικονοµικών προσφορών του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών 
κυνοκοµείου του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισθείσας αξίας 29.755,03€ µε ΦΠΑ και κατακύρωση  

-1- 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



µειοδοτών» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 10317/11-03-2016 εισήγηση του Τµήµατος 
Προµηθειών του ∆ήµου Σερρών, που έχει ως εξής:  

  

« κ. Πρόεδρε,  

 

Με την αριθµ. 30/2016Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η διενέργεια 

προµήθειας φαρµάκων και ειδών κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών. 

Με την αριθµ. 76/2016 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής Eγκρίθηκε α) η δαπάνη β) 

ψηφίστηκε πίστωση ποσού 29.755,03€, γ) εγκρίθηκε η σχετική µελέτη µε αριθ. 02/2016 και 
καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας πρόχειρος διαγωνισµός. 

Με την αριθµ 702/2015 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπή συγκροτήθηκε τριµελής επιτροπή 

αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών προσφορών για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών 
κυνοκοµείου. 

Με την αριθµ. 762/2015 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου συγκροτήθηκε τριµελής επιτροπή 

παραλαβής της προµήθειας φαρµάκων και ειδών κυνοκοµείου. 

 Εκδόθηκε η µε αριθµ πρωτ: 8183/29-02-2016 διακήρυξη ∆ηµάρχου και η περίληψη η οποία 

δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία διαγωνισµού στις 07-

03-2016 άνοιγµα τεχνικών προσφορών και έπειτα από την αρµόδια Επιτροπή όπου και συνέταξε το 

πρακτικό 1 και κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αρ. 9499/08-03-2016 έγγραφο της 
υπηρεσίας µας. ∆εν υποβλήθηκε ένσταση οπότε η Επιτροπή διενέργειας στις 11-03-2016 προέβη στο 
άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών.  

 Σας υποβάλλουµε τα πρακτικά διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισµού για την 

προµήθεια φαρµάκων και ειδών κυνοκοµείου του ∆ήµου Σερρών έτους 2016 ώστε η 

Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει για την έγκριση τους και την κατακύρωση του αναδόχου.  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

Σέρρες 08-03-2016 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το Κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισµού 

29.755,03€ µε Φ.Π.Α. και CPV: 33680000-0 ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 8183/29-02-2016 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ. 

Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Σερρών την ∆ευτέρα 7 Μαρτίου έτους 2016 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η επιτροπή διαγωνισµού, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 702/2015 απόφαση 

της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. Αγγελο Παστουρµατζή , ∆ηµοτικό Υπάλληλο 

2. Γαβρά Αντιγόνη, ∆ηµοτική Υπάλληλο 

3. Πασσιά Ιωάννη, ∆ηµοτικό Υπάλληλο 

προκειµένου να διενεργήσει τον πρόχειρο διαγωνισµό που προκηρύχθηκε για την προµήθεια 

φαρµάκων και ειδών για το Κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισµού 29.755,03€ µε Φ.Π.Α 

µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή ανά είδος και CPV: 33680000-0  

Η επιτροπή έλαβε υπόψη την 30/ 2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας ζ φαρµάκων και ειδών για το Κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών 
προϋπολογισµού 29.753,03 € µε ΦΠΑ µε την υπ' αριθµ. 76/2016 Απόφαση της Οικονοµικής  

-2- 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



Επιτροπής µε την οποία εγκρίνονται και οι τεχνικές προδιαγραφές και η µε αρ. 2/2016 µελέτη της 
∆/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης. της ως άνω προµήθειας σύµφωνα µε το άρθρο 4 παρ. 4 του 
ΕΚΠΟΤΑ και καθορίζεται ο τρόπος εκτέλεσης πρόχειρος διαγωνισµός.  

 Η διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ ενώ περίληψη της 
µε αριθµ 8183/29-2-2016 δηµοσιεύθηκε στην Τοπική εφηµερίδα ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ και αναρτήθηκε στο 

∆ΙΑΥΓΕΙΑ6ΘΟ9Ω10-Ν62,στην ιστοσελίδα του ∆ήµου , στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και 
ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 7-3-2016. 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η διακήρυξη ήτοι 11:00πµ η επιτροπή προέβη στη 

διαδικασία αποσφράγισης κατά τα προβλεπόµενα στη διακήρυξη. 

Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και υπέβαλαν προσφορά: 

1. Η εταιρία Ζωοδυναµική ΕΠΕ, η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό 

2. Η κα Γεωργιάδου-Τσόκανου Γεωργία, η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό 

3. Η εταιρία ∆ηµήτριος Τσόκανος ΑΒΕΕ η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό 

4. Ο κ. ∆ηµήτριος Αρναούτογλου , ο οποίος υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό 

Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους των προσφορών και εξετάστηκαν τα 

απαιτούµενα δικαιολογητικά και οι τεχνικές προσφορές των συµµετεχόντων: 

Όσο αφορά τα απαιτούµενα δικαιολογητικά: 

1. Η εταιρία Ζωοδυναµική ΕΠΕ, η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό βρέθηκαν πλήρη σύµφωνα µε τις προδιαγραφές της 8183/29-2-2016 

διακήρυξης 

2. Η κα Γεωργιάδου-Τσόκανου Γεωργία, η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό βρέθηκαν πλήρη σύµφωνα µε τις προδιαγραφές της 8183/29-2-2016 

διακήρυξης 

3. Η εταιρία ∆ηµήτριος Τσόκανος ΑΒΕΕ η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό βρέθηκαν πλήρη σύµφωνα µε τις προδιαγραφές της 8183/29-2-2016 

διακήρυξης 

4. Ο κ. ∆ηµήτριος Αρναούτογλου , ο οποίος υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό βρέθηκαν πλήρη σύµφωνα µε τις προδιαγραφές της 8183/29-2-2016 

διακήρυξης 

Όσο αφορά τις τεχνικές προσφορές: 

1. Η εταιρία Ζωοδυναµική ΕΠΕ, η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό για τις οµάδες προϊόντων κτηνιατρικών φαρµάκων και ειδών, αναλωσίµων 
υλικών η οποία δεν περιείχε όλα τα είδη της µελέτης όπως αναφέρει η 8183/29-2-2016 

διακήρυξη άρθρο 5 παρ. Β και άρθρο 10 κατά το οποίο µπορεί να συµµετέχει σε οµάδα 

προϊόντων σε σχέση µε το σύνολο του διαγωνισµού αλλά όχι σε µέρος της οµάδας. 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



- 3 - 

2. Η κα Γεωργιάδου-Τσόκανου Γεωργία, η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό για την οµάδα ανθρώπινων σκευασµάτων η οποία βρέθηκε πλήρη σύµφωνα µε 
τις προδιαγραφές της 8183/29-2-2016 διακήρυξης 

3. Η εταιρία ∆ηµήτριος Τσόκανος ΑΒΕΕ η οποία υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό για τις οµάδες προϊόντων κτηνιατρικών φαρµάκων και ειδών, αναλωσίµων 
υλικών η οποία δεν περιείχε όλα τα είδη της µελέτης όπως αναφέρει η 8183/29-2-2016 

διακήρυξη άρθρο 5 παρ. Β και άρθρο 10 κατά το οποίο µπορεί να συµµετέχει σε οµάδα 

προϊόντων σε σχέση µε το σύνολο του διαγωνισµού αλλά όχι σε µέρος της οµάδας. 

4. Ο κ. ∆ηµήτριος Αρναούτογλου , ο οποίος υπέβαλε προσφορά για τον συγκεκριµένο 

διαγωνισµό για τις οµάδες προϊόντων κτηνιατρικών φαρµάκων και ειδών, αναλωσίµων 
υλικών και ανθρωπίνων σκευασµάτων η οποία δεν περιείχε όλα τα είδη της µελέτης όπως 
αναφέρει η 8183/29-2-2016 διακήρυξη άρθρο 5 παρ. Β και άρθρο 10 κατά το οποίο µπορεί 
να συµµετέχει σε οµάδα προϊόντων σε σχέση µε το σύνολο του διαγωνισµού αλλά όχι σε 
µέρος της οµάδας. 

Για τους παραπάνω λόγους γίνονται αποδεκτές οι προσφορές των  

1. Η κα Γεωργιάδου-Τσόκανου Γεωργία για την οµάδα ανθρωπίνων σκευασµάτων 

2. Ο κ. ∆ηµήτριος Αρναούτογλου µε επιφύλαξη για την συµµετοχή για την οµάδα 

ανθρωπίνων σκευασµάτων στην οποία δεν είναι υποχρεωτική η προσκόµιση συσκευασιών ή 

των εσώκλειστων φυλλαδίων και δεν έχουν ακόµη ανοιχθεί οι οικονοµικές προσφορές 

 Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται στους προσφέροντες µε την επισήµανση ότι η 

αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών θα γίνει την Παρασκευή 11-03-2016 και ώρα 10:00 

π.µ. στα γραφεία του ∆ήµου Σερρών. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙ∆ΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 29.755.03 ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ ΜΕ CPV 33680000-0 ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 8183/29-02-

2016 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ. 

Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Σερρών την 11η ηµέρα Μαρτίου έτους 2016 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η επιτροπή διαγωνισµού, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 702/2015 απόφαση 

της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. Αγγελο Παστουρµατζή, ∆ηµοτικός Υπάλληλος 

2. Αντιγόνη Γαβρά, ∆ηµοτική Υπάλληλος 

3. Ιωάννη Πασσιά, ∆ηµοτικός Υπάλληλος 

προκειµένου να διενεργήσει την αξιολόγηση των οικονοµικών προσφορών για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙ∆ΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 29.755.03 ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ ΜΕ CPV 33680000-0 ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 

8183/29-02-2016 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 Η επιτροπή έλαβε υπόψη την απόφαση 76/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙ∆ΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 

ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 29.755.03 ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ ΜΕ CPV 

33680000-0  

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



 

- 4 - 

 Σύµφωνα µε το άρθρο 4 παρ. 4 του ΕΚΠΟΤΑ και καθορίζεται ο τρόπος εκτέλεσης 
πρόχειρου διαγωνισµού και ψηφίστηκε η πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 70.6681.002 συνολικού 
ποσού 29.755.03 ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ ΜΕ CPV 33680000-0 

 Η διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, η οποία δηµοσιεύθηκε στην Τοπική εφηµερίδα 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,και αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 6ΘΟ9Ω10-Ν62, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου , στον 
πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 7-3-2016. 

 Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η διακήρυξη ήτοι 10:00πµ η επιτροπή προέβη 

στη διαδικασία αποσφράγισης των Οικονοµικών προσφορών κατά τα προβλεπόµενα στη 

διακήρυξη. 

 Για τον διαγωνισµό οικονοµική προσφορά υπέβαλαν οι εταιρίες: 

1. Γεωργία Γεωργιάδου-Τσόκανου της οποίας η προσφορά ανέρχεται στο ποσό 1.706,73 χωρίς 
ΦΠΑ και 1.809,13€ µε ΦΠΑ. 

2. ∆ηµήτριος Αρναούτογλου της οποίας η προσφορά ανέρχεται στο ποσό 1.727,31€ χωρίς ΦΠΑ και 
1.830,95€ µε ΦΠΑ. 

Από την αξιολόγηση των οικονοµικών προσφορών προτείνεται η κατακύρωση των προσφερόµενων 
ειδών όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙ∆ΩΝ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 

 

Α/

Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Μ.Μ ΠΟΣΟΤΗ

Σ 

Φ.Π.Α ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΥΡΩ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

1 Ενέσιµο διάλυµα 

φιαλίδιο µε 
σύνθεση 

ισοδύναµη 

υδροκορτιζόνη 

500mg µε τον 
διαλύτη του 

ΦΙΑΛΗ 4ml 2 6,00% 7,04 14,09 

2 Τοπικό 

αντιµικροβιακό µε 
Chlorhexidine 
gluconate 5% w/v.  

ml 2000 6,00% 2,98 11,90 

3 Ταµπλέτες 1gr 

Αµοξικιλλίνης & 

κλαβουλανικό οξύ 
(875mg+125mg) 

tabs 720 6,00% 6,66 399,54 

4 Ενέσιµο Vial 

κεφουροξίµης 
750mg/vial µαζί 

Vial 70 6,00% 2,04 143,04 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



µε τον διαλύτη 

5 ∆ισκία µε 
σύνθεση 

∆οξυκυκλίνη 
100mg έκαστο 

∆ΙΣΚΙΟ 600 6,00% 1,74 130,40 

6 Κάψουλες µε 
σύνθεση 500mg 

Μετρονιδαζόλη 

έκαστη 

ΚΑΨΟΥΛΕΣ 150 6,00% 3,47 17,34 

7 ∆ισκία µε 
σύνθεση 5mg 

Prednisolone 
έκαστο 

∆ΙΣΚΙΟ 150 6,00% 1,9 9,5 

8 Φιάλη 1000ml 

ορρός Ringers 

Lactated 

Fial 80 6,00% 1,44 115,43 

9 Tabs σύνθεση 

αλλοπουρινόλη 

300mg/δισκίο 

∆ΙΣΚΙΟ 2250 6,00% 3,03 227,19 

10 Φυσιολογικός 
ορός 0,9% φιάλη 
1000ml 

ΦΙΑΛΗ 50 6,00% 1,36 68,11 

11 Αµπούλες 
Atropine Sulfate 
1mg/ml 

ΑΜΠΟΥΛΑ 
1ml 

300 6,00% 0,88 263,49 

12 Φύσιγγες 2ml 

metroclopramide 

hydrochloride 
10mg/2ml 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ 120 6,00% 0,99 19,9 

13 Κάψουλες 
nifuroxazide 
200mg 

ΚΑΨΟΥΛΑ 72 6,00% 2,02 6,05 

14 Φύσιγγες 
Ρανιτιδίνης 
50mg/2ml 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ 100 6,00% 3,69 73,85 

15 Φύσιγγες 2ml 

Σιµετιδίνης 
200mg/2ml 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ 2ml 100 6,00% 2,96 29,58 

16 Καψάκια 

κλινδαµυκίνης 
Καψάκια  320 6,00% 4,18 83,53 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



300mg  

17 Κρέµα µε fucidin 

Acid 20mg/gr 

κρέµας 

σωληνάριο15γρ
.  

20 6,00% 2,44 48,75 

18 κρέµα µε fucidin 

Acid 20,4mgκαι 
Betamethasone 
1,2mg/gr κρεµας 

σωληνάριο15γρ
.  

5 6,00% 3,77 18,87 

19 Φύσιγγες 10 ml 

KCL. Κάθε 
φύσιγγα να 

περιέχει 1 

γρ.χλωριούχου 

καλίου, 
αντιστ.13,4mEq 

Φύσιγγες 10ml. 20 6,00% 0,69 13,8 

20 Υδατικό 

οξυγονούχο 

διάλυµα 3% 

υπεροξειδίου του 
υδρογόνου  

φιάλη 100ml 10 6,00% 1,24 12,37 

ΥΠΟΣΥΝΟΛΟ ΕΙ∆ΩΝ ΜΕ 6% ΦΠΑ 1.706,73 

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 6% 102,4 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΞΙΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 1.809,13 

 Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή : 

 Έχοντας υπόψη τους όρους της µε αριθµ 8183/29-02-2016 διακήρυξης προτείνει την 
κατακύρωση του διαγωνισµού στην Γεωργία Γεωργιάδου-Τσόκανου ως η πιο χαµηλότερη 

προσφορά όπως φαίνεται στον παραπάνω πίνακα. Και την επανάληψη του διαγωνισµού για τις για 

τις οµάδες προϊόντων κτηνιατρικών φαρµάκων και ειδών, αναλωσίµων υλικών  

 

Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται Οικονοµική επιτροπή για λήψη σχετικής απόφασης.  

Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης: 

α) Την έγκριση του από 8-03-2016 πρακτικό 1 και το από 11-03-2016 πρακτικό 2 . 

β) Την κατακύρωση της ¨ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙ∆ΩΝ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2016 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 29.755,03€ ΜΕ ΦΠΑ¨ µε κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαµηλότερη τιµή ανά είδος :Στην Εταιρεία: Γεωργία Γεωργιάδου-Τσόκανου για την ΟΜΑ∆Α 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ Συνολικής αξίας1.706,73 € χωρίς φπα & 

1.809,13 € µε φπα. Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ 1ε του Ν3852/2010 

γ) Και την επανάληψη του διαγωνισµού για τις οµάδες προϊόντων κτηνιατρικών φαρµάκων και 
ειδών, αναλωσίµων υλικών, σύµφωνα µε το άρθρο 21 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

   Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010, 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Έγκριση των  πρακτικών διενέργειας τεχνικών και οικονοµικών 
προσφορών του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών κυνοκοµείου 
του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισθείσας αξίας 29.755,03€ µε ΦΠΑ και κατακύρωση 

µειοδοτών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

Β) Εγκρίνει  το  από 08/03/2016  Πρακτικό  1  και το από 11-3-2016 πρακτικό 2 της  Επιτροπής  
∆ιεξαγωγής  διαγωνισµών  και αξιολόγησης προσφορών πρόχειρου διαγωνισµού για την 
προµήθεια φαρµλακων και ειδών για το κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού 

29.755,03  € µε Φ.Π.Α και cpv 33680000-0. 
 

 Γ)  Κατακυρώνει  την προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών έτους 
2016, συνολικής αξίας 29.755,03 € µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή 

ανά είδος, στην Εταιρεία: Γεωργία Γεωργιάδου-Τσόκανου για την ΟΜΑ∆Α ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ, συνολικής αξίας 1.706,73 € χωρίς Φ.Π.Α. & 1.809,13 € µε 
Φ.Π.Α., σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ 1ε του Ν3852/2010, ως κάτωθι: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙ∆ΩΝ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 

 

Α/

Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Μ.Μ ΠΟΣΟΤΗ

Σ 

Φ.Π.Α ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΥΡΩ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

1 Ενέσιµο διάλυµα 

φιαλίδιο µε 
σύνθεση 

ισοδύναµη 

υδροκορτιζόνη 

500mg µε τον 
διαλύτη του 

ΦΙΑΛΗ 4ml 2 6,00% 7,04 14,09 

2 Τοπικό 

αντιµικροβιακό µε 
Chlorhexidine 

gluconate 5% w/v.  

ml 2000 6,00% 2,98 11,90 

3 Ταµπλέτες 1gr 

Αµοξικιλλίνης & 

κλαβουλανικό οξύ 
(875mg+125mg) 

tabs 720 6,00% 6,66 399,54 

4 Ενέσιµο Vial 

κεφουροξίµης 
750mg/vial µαζί 
µε τον διαλύτη 

Vial 70 6,00% 2,04 143,04 

5 ∆ισκία µε 
σύνθεση 

∆ΙΣΚΙΟ 600 6,00% 1,74 130,40 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



∆οξυκυκλίνη 
100mg έκαστο 

6 Κάψουλες µε 
σύνθεση 500mg 

Μετρονιδαζόλη 

έκαστη 

ΚΑΨΟΥΛΕΣ 150 6,00% 3,47 17,34 

7 ∆ισκία µε 
σύνθεση 5mg 

Prednisolone 
έκαστο 

∆ΙΣΚΙΟ 150 6,00% 1,9 9,5 

8 Φιάλη 1000ml 

ορρός Ringers 
Lactated 

Fial 80 6,00% 1,44 115,43 

9 Tabs σύνθεση 

αλλοπουρινόλη 

300mg/δισκίο 

∆ΙΣΚΙΟ 2250 6,00% 3,03 227,19 

10 Φυσιολογικός 
ορός 0,9% φιάλη 

1000ml 

ΦΙΑΛΗ 50 6,00% 1,36 68,11 

11 Αµπούλες 
Atropine Sulfate 
1mg/ml 

ΑΜΠΟΥΛΑ 
1ml 

300 6,00% 0,88 263,49 

12 Φύσιγγες 2ml 

metroclopramide 

hydrochloride 

10mg/2ml 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ 120 6,00% 0,99 19,9 

13 Κάψουλες 
nifuroxazide 
200mg 

ΚΑΨΟΥΛΑ 72 6,00% 2,02 6,05 

14 Φύσιγγες 
Ρανιτιδίνης 
50mg/2ml 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ 100 6,00% 3,69 73,85 

15 Φύσιγγες 2ml 

Σιµετιδίνης 
200mg/2ml 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ 2ml 100 6,00% 2,96 29,58 

16 Καψάκια 

κλινδαµυκίνης 
300mg  

Καψάκια  320 6,00% 4,18 83,53 

17 Κρέµα µε fucidin 

Acid 20mg/gr 

σωληνάριο15γρ
.  

20 6,00% 2,44 48,75 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



κρέµας 

18 κρέµα µε fucidin 

Acid 20,4mgκαι 
Betamethasone 
1,2mg/gr κρεµας 

σωληνάριο15γρ
.  

5 6,00% 3,77 18,87 

19 Φύσιγγες 10 ml 

KCL. Κάθε 
φύσιγγα να 

περιέχει 1 

γρ.χλωριούχου 

καλίου, 
αντιστ.13,4mEq 

Φύσιγγες 10ml. 20 6,00% 0,69 13,8 

20 Υδατικό 

οξυγονούχο 

διάλυµα 3% 

υπεροξειδίου του 
υδρογόνου  

φιάλη 100ml 10 6,00% 1,24 12,37 

ΥΠΟΣΥΝΟΛΟ ΕΙ∆ΩΝ ΜΕ 6% ΦΠΑ 1.706,73 

ΑΞΙΑ ΦΠΑ 6% 102,4 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΞΙΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 1.809,13 

 

 ∆) Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισµού για τις για τις οµάδες προϊόντων κτηνιατρικών 
φαρµάκων και ειδών, αναλωσίµων υλικών, σύµφωνα µε το άρθρο 21 του ΕΚΠΟΤΑ. 

  

  Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                2)  ∆ούκας Γεώργιος  
                                                                                3)  Καλώτα Παναγιώτα 

          4)  Τερζής Βασίλειος 
                                                                                5)  Χαρίτος Χρήστος 

          6)  Χράπας Παντελής 
                                            7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                       

 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6



Σέρρες   21  - 3 - 2016 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΣΕ7Ω10-ΞΧ6


		2016-03-21T09:22:27+0200
	Athens




